SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
TRÊS FORQUILHAS
                     Presidente: Ver. LEONARDO MESQUITA JUSTIN
                     Secretário: Ver.  RICARDO LIMA DA SILVA
ATA nº 003/2025: Aos trinta dias do mês janeiro do ano de dois mil e vinte
cinco,  as  dezenove  horas,  reuniram-se  na  Sala  das  Sessões  da  Câmara
Municipal de Vereadores de Três Forquilhas os seguintes vereadores: Almiro
Witt de Aguiar –PP, Ezequiel Rocha Guimarães - MDB, Gélcio Sparremberger
Witt- MDB, Jeferson Sparremberger de Oliveira – MDB, João Oli da Rosa – PP,
Leonardo  Mesquita  Justin-  PP,  Silvério  Beck  Konig  -PP.  Assim  havendo
número  regimental  de  vereadores  o  Senhor  Presidente  declarou  aberta  a
presente  Sessão  Extraordinária.  Logo  após  passou  a  LEITURA  DO
EXPEDIENTE: Ofício nº 025/2025 do Poder Executivo Municipal, convoca a
Câmara para sessão extraordinária. Convocação n° 03/2025 do Presidente da
Câmara  convocando  os  vereadores  para  a  Sessão  Extraordinária  em
conformidade  ao  Ofício  nº  025/2025,  e  de  acordo  com  o  Art.  16º  da  Lei
Orgânica  Municipal  e  art.9°do  regimento  interno da  Câmara Municipal  para
sessão  extraordinária  dia  30  de  janeiro  de  2025.  Oficio  n°  022/2025  do
Executivo  Municipal  envia  projeto  de  Lei  n°  006/2025,  dispõe  sobre  a
reorganização e reestruturação do sistema de controle interno do município de
Três Forquilhas  e  dá  outras  providências.  Ofício  nº  024/2025 do Executivo
Municipal envia projeto de Lei nº 007/2025 que autoriza contratação por tempo
determinado  para  atender  a  necessidade  de  excepcional  interesse  público;
Ofício  028/2025  do  Executivo  Municipal  envia  projeto  de  lei  008/2025,
Suplementa  rubricas  da  vigente  lei  orçamentária  e  dá  outras  providências;
Ofício  029/2025  do  Executivo  Municipal  envia  projeto  de  lei  nº  009/2025,
Suplementa  rubricas  da  vigente  lei  orçamentária  e  dá  outras  providências.
Dando continuidade, o Senhor Presidente passou ao Secretario a Leitura dos
Pareceres da Comissão Representativa. Pareceres aos Projetos de Leis nº
006, 007/2025, 008/2025 e 009/2025, todos concluídos com parecer favorável.
A seguir o Senhor Presidente passou a ORDEM DO DIA: Colocou em votação
os Projetos de Leis nºs 006/2025, 007/2025, 008/2025, 009/2025, aprovados
por  unanimidade.Nada  mais  havendo  a  tratar,  o  Senhor  Presidente
declarou encerrada a presente Sessão Extraordinária. Do que para constar, foi
lavrada a presente Ata que foi  digitada e são levantados os trabalhos.  Eu,
Secretário a subscrevo juntamente com o Senhor Presidente.

 RICARDO LIMA DA SILVA                                      LEONARDO MESQUITA JUSTIN
                      SECRETÁRIO                                       PRESIDENTE